
ZÁVĚREČNÝ ÚČET

OBCE KAMENIČKY ZA ROK 2023

(dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 
předpisů)

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 (údaje jsou v tis. Kč) 

Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

Plnění k 
31.12.2023

% plnění 
k upravenému 

rozpočtu
Třída 1 - Daňové příjmy 17 326 19 106 18 484 96,74
Třída 2 - Nedaňové příjmy 3 605 5 574 5 012 89,92
Třída 3 - Kapitálové 
příjmy

20 37 27 73,12

Třída 4 - Přijaté dotace 1 768 14 792 13 698 92,61
Příjmy celkem 22 720 39 509 37 221 94,21
Třída 5 - Běžné výdaje 20 535 29 403 24 528 83,42
Třída 6 - Kapitálové 
výdaje

8 190 12 187 5 626 46,17

Výdaje celkem 28 725 41 590 30 155 72,50
Saldo: Příjmy – Výdaje -6 005 -2 082 -7 066 -339,46
Třída 8 - Financování 6 005 2 082 7 066 -339,46
Přijaté úvěry a půjčky
Splátky úvěrů
Fond rezerv
Fond sociální
Prostředky minulých let
Financování celkem 6 005 2 082 7 066 -339,46
Přebytek

Údaje  o  plnění  rozpočtu  příjmů,  výdajů  a  o  dalších  finančních  operacích  v  plném členění  podle 
rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 a jsou k nahlédnutí na OÚ Kameničky (výkaz FIN 2-
12). 

2) Hospodářská činnost obce

Obec hospodářskou činnost nevykonává.

3) Stav účelových fondů a finančních aktiv

3.1. Fond rozvoje bydlení stav k 31.12.2023           551 tis. Kč 

Příjmy fondu tvoří splátky z půjček poskytnutých v minulých letech a úrokové výnosy, výdajem fondu 
jsou půjčky poskytnuté občanům dle vyhlášky č. 4/1999 ve znění vyhlášky č. 3/2004. V roce 2023 
činily  schválené  půjčky  300  tis.  Kč.  Půjčky  byly  čerpány  v  období  od  1-12/2023  po  podepsání 
úvěrových smluv.

4) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí



Rezervní fond z 
výsledku 
hospodaření

Rezervní fond 
z ostatních titulů

Odvod zřizovateli Výsledek 
hospodaření 
celkem

ZŠ a MŠ 
Kameničky

1 196 163 0 2

 

Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných 
výkazů jsou založeny na OÚ Kameničky.

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Dotace do rozpočtu obce za rok 2023 činily celkem 4 673 tis. Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 
čerpání v průběhu roku 2023 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané 
finanční prostředky z dotace na volby ve výši 5 tis. Kč byly vráceny do státního rozpočtu a státního 
fondu. 

Poskyt. Účel ÚZ Položka Rozpočet Čerpání
Dotace ÚP Dotace VPP 13101 4116 187 187
MPSV Dotace sociální 

služby
13305 4122 370 370

Dotace PK Dotace na 
výstavy

4122 15 15

Dotace PK Výkon státní 
správy

4112 226 226

Dotace PK Volby – 
Prezident ČR

98 008 4111 77 72

SFŽP Dotace - MZE 
Praha - zalesnění

29 031 4116 171 171

Obec 
Chlumětín

Příspěvek na 
sociální služby

4121 84 84

MŠMT průtokový 
transfer - dotace 
na šablony - ZŠ a 
MŠ Kameničky

33 092 4116 1 224 1 224

Dotace PK Dotace POV 4222 135 135
Dotace PK Dotace -  

Energetické 
koncepce - 
EFEKT III.

22 024 4116 195 195

MŠMT Průtokový 
transfer - 
Program 
vzdělávání

33 504 4216 114 114

MŽP Dotace -  
Protipovodňové 
opatření

15 974 4216 102 102

MŠMT Dotace – odborná 
učebna ZŠ

17 969 4216 1738 1738

Dotace PK Dotace – AED 
defibrilátor

4222 40 40

Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce



Požadovaná dotace Poskytnutá dotace
FK Kameničky 195 195
Junák 130 130
SDH Kameničky 251 251
SDH Filipov 50 50

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kameničky za rok 2023

Dílčí  přezkoumání  hospodaření  provedla  Pavla  Netolická  jako  kontrolor  pověřený  řízením 
přezkoumání spolu s Ing. Ivanou Bednaříkovou a Helenou Lacušovou dne 3.10.2023.

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí v termínu 3. 10. 2023 (příprava dokladů,  
dílčí  přezkum)  a  konečné  přezkoumání  dne  10.  5.  2024  (závěrečné  práce,  zpracování  zpráv).

Závěr zprávy: 

Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly zjištěny 
nedostatky, které mají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 

Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

 - Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na 
hospodaření územního celku v budoucnosti. 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 je k nahlédnutí u starosty 
obce. 

Závěrečný účet obce Kameničky byl schválen Zastupitelstvem obce Kameničky dne 19.6.2024 pod č. 
Usnesení ZO-2024-100.

V Kameničkách dne 19. 6. 2024

Ing. Robert Adámek
       starosta obce

Zpracovala: Bc. Tereza Adámková

Vyvěšeno: 24.6.2024
Sejmuto: 30.6.2025


